
 
 

Ukazatel rozpočtu Schválený 
rozpočet 
(v tis. Kč) 

Upravený 
rozpočet 
(v tis. Kč) 

Skutečnost 
(v tis. Kč) 

% plnění 

Příjmy celkem 168 670 178 980 178 336           99,64 % 

Výdaje celkem 181 710 193 481 186 759   96,53 % 

Financování   13 040    14 501     8 423  
 

Rozpočtové opatření Příjmy 
(v tis. Kč) 

Výdaje 
(v tis. Kč) 

Financování 
(v tis. Kč) 

č. 1 168 670 181 751  13 081 

č. 2 168 967 182 048  13 081 

č. 3 169 514 183 712  14 198 

č. 4 173 108 204 709  31 601 

č. 5 173 733 205 230  31 497 

č. 6 160 013 192 468  32 455 

č. 7 160 013 192 468  32 455  

č. 8 160 620 192 837  32 217  

č. 9 178 980 193 531  14 551  

č. 10 178 980 193 531  14 551  

č. 11 178 980 193 481  14 501  

Objem RO Ʃ + 10 310 + 11 771                + 1 461 

Rozpočtové 
příjmy 

Schválený 
rozpočet 
 (v tis. Kč) 

Upravený 
rozpočet 
(v tis. Kč) 

Skutečnost 
(v tis. Kč) 

% plnění 

Daňové příjmy 113 082 115 565 115 248 99,73 % 

Nedaňové příjmy 15 407 16 381 16 151 98,60 % 

Kapitálové příjmy  10 650 26 769 26 672 99,63 % 

Přijaté transfery  29 531 20 265 20 265 100,00 % 

Ʃ 168 670 178 980 178 336 99,64 % 

Rozpočtové 
výdaje 

Schválený 
rozpočet 
(v tis. Kč) 

Upravený 
rozpočet 
(v tis. Kč) 

Skutečnost 
(v tis. Kč) 

% plnění 

Běžné výdaje 88 030 96 332 90 096 93,53 % 

Kapitálové výdaje 93 680 97 149 96 663 99,50 % 

Ʃ 181 710 193 481 186 759 96,53 % 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2018 2 

 

Daňové příjmy tvoří významnou část rozpočtových příjmů města,  vyplývají  z rozdělení celostátního 
hrubého výnosu ze sdílených daní v souladu se zákonem o rozpočtovém určení daní. Příjmy v této třídě 
tvoří výnosy z daní a správní a místní poplatky. Tato kategorie zahrnuje mimo jiné i příjmy z hazardu 
vybírané dle zák.  č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her. 
 Daňové příjmy za rok 2018 byly v porovnání s předchozím kalendářním rokem vyšší o 8,6 mil. Kč, a to 
zejména díky změně zákona o rozpočtovém určení daní a příznivému ekonomickému růstu státu. 
U správních poplatků se na jejich celkové výši podílí zejména  správní poplatek ze staveb (na základě 
vydaných rozhodnutí stavebním úřadem), který v r. 2018 činil 770 tis. Kč.  
 
Nedaňové příjmy  tvoří  příjmy z vlastní činnosti (poskytování služeb či realizace prodejů), dále příjmy 
z pronájmu majetku města (pronájmy bytového a nebytového fondu včetně přefakturace služeb souvi-
sejících s nájmem), příspěvky za tříděný odpad, příjmy z kultury, splátky půjček, příjmy z úroků a další 
běžné příjmy (např. pojistné náhrady z pojistných událostí, pokuty a sankce předepsané městem atd.). 
Nedaňové příjmy v r,. 2018 činily 16 151 tis. Kč. 
 
Kapitálové příjmy  jsou především příjmy z prodeje dlouhodobého majetku města (movitých a nemovi-
tých věcí, hmotného a nehmotného majetku), v r. 2018 naplňují tuto položku v rozpočtu zejména příjmy 
z prodeje stavebních pozemků v areálu bývalého ŠH a v průmyslové lokalitě Louky. V rozpočtu města byla 
na položce 3111 Příjmy z prodeje pozemků rozpočtována částka ve výši 26,7 mil. Kč na základě uzavřených 
kupních smluv se splatností do 31.12.2018, tato částka byla naplněna až do její rozpočtované výše 26,7 
mil. Kč. 
 
Přijaté dotace jsou přijaté neinvestiční  a investiční transfery z veřejných rozpočtů, které byly v r. 2018 
poskytnuty městu v celkové výši  20 265 tis. Kč – viz rozpis čl. 6. V r. 2018 byly čerpány investiční přijaté 
transfery  v celkové výši  8 738 tis. Kč.  
V porovnání s předchozím rokem jsou přijaté transfery vyšší o 6,5 mil. Kč. 
 
Běžné výdaje jsou výdaje na provoz, údržbu majetku a budov,  odpadové hospodářství,  realizace výdajů 
na ochranu životního prostředí,  činnost místní správy a neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím . Patří sem materiálové nákupy (drobný majetek, materiál, knihy, zboží, pracovní pomůcky), 
platby energií a služeb, ostatní nákupy (opravy, poštovné, konzultace, školení, cestovné, programové vy-
bavení apod.), finanční výdaje (úroky a poplatky z půjčených prostředků, poplatky peněžním ústavům, 
platby pojistného atd.). Do běžných výdajů dále patří poskytnutí záloh, náhrad, příspěvků (věcné dary, 
příspěvek na dopravní obslužnost), neinvestiční transfery (dotace fyzickým a právnickým osobám), půjčky 
a ostatní (nespecifikované rezervy a finanční vypořádání minulých let aj.).  V meziročním srovnání běžné 
výdaje r. 2018 narostly o 12,8 % oproti roku 2017, a to zejména z důvodu zvýšení provozních výdajů 
souvisejících s nakoupeným nemovitým majetkem, který díky svému technickému stavu vyžadoval  určité 
opravy a okamžitou  údržbu. 
 
Kapitálové výdaje jsou realizované výdaje na investiční výstavbu města a nákup dlouhodobého majetku. 
Podrobný rozpis jednotlivých  investic v r. 2018 je uveden v příloze tohoto závěrečného účtu  „Hospodaře-
ní města Staré Město za rok 2018“. Významnou položku kapitálových výdajů tvořily výkupy nemovitostí – 
výkup rodinného domu na ul. Jezuitské č.p.702  ve výši  3 350 tis. Kč a výkup nemovitosti od Českých drah 
č.p. 521 včetně přináležejících pozemků ve výši  915 tis. Kč. Dále byl odkoupen od spol. Synot Real Estate 
sportovní areál Širůch za cenu 20 021 tis. Kč.  Tato investice byla částečně uhrazena z úvěru ČS, a.s. ve výši 
15 mil. Kč.  
V r. 2018 město Staré Město investovalo podstatnou část svých finančních prostředků do nákupu pozem-
ků - největší výkupy pozemků byly realizovány v lokalitě Zahrady – Huštěnovská, kde byly vykoupeny po-
zemky v celkové hodnotě 11,4 mil. Kč.    
Do kapitálových výdajů byly zařazeny i projekty na teprve připravované investiční akce, které jsou zamě-
řené na budoucí podporu z fondů IROP.  Na projektovou činnost byla v roce 2018 vynaložena částka ve 
výši  1,3 mil. Kč.  
 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2018 3 

 

Financování  - Tř.8 – na položky tohoto rozpočtového třídění patří pohyby bankovních účtů a peněžních 
fondů. Položky v této třídě se odlišují z hlediska času na krátkodobé (realizace nebo vypořádání operace je 
jeden rok nebo kratší) a dlouhodobé (delší než jeden rok). Dále se člení z hlediska způsobu financování, 
z tuzemska a ze zahraničí. Patří sem čerpání úvěrů a splátky půjčených prostředků, úhrady dluhopisů, ná-
kupy akcií apod. Město Staré Město vyčerpalo v r. 2018 úvěry v celkové výši 29 mil. Kč (14 mil. Kč dočer- 
pání  úvěrového rámce KB, a.s., a 15 mil. Kč nový úvěr ČS, a.s).  Splátky úvěrů činily 8,2 mil. Kč, a dále byla 
poskytnuta zápůjčka společnosti Školní hospodářství s.r.o. ve výši 4 mil. Kč s pevným úročením 3,5 % p.a., 
se splatností do 30.11.2018. Přijatý úrok z této obchodní transakce činil 84 384,- Kč. 
Na položce  8118 byly v r. 2018 dále uloženy dočasně volné peněžní prostředky v celkové výši 18,3 mil. Kč, 
a to 10 mil. Kč na vkladové účty s výpovědní lhůtou 33 dní, 5 mil. Kč na vkladový účet s výpovědní lhůtou  
3 měsíce a 3,3 mil. Kč na termínovaný vkladový účet na 1 rok.     
 
Město Staré Město neprovozuje hospodářskou činnost. 
Město Staré Město je vlastníkem 100%-ního obchodního podílu ve spol. Školní hospodářství, s.r.o., Staré 
Město, IČ: 26938243. V r. 2013 byl do majetku města bezúplatně převeden základní kapitál (pozemky, za-
stavěné plochy) této obchodní společnosti  v celkové v hodnotě 14 600 tis. Kč. Majetková účast v této ob-
chodní společnosti je ve výši 400 tis. Kč (viz rozvaha účet 061 – Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 
vlivem).  
Dle předběžných ekonomických údajů bude společnost  Školní hospodářství, s.r.o.  vykazovat  ve svém  
hospodaření za rok 2018 kladný hospodářský výsledek. Výsledek hospodaření této  společnosti zásadně 
ovlivňuje rostlinná výroba (pěstování pšenice, řepky a kukuřice). Od r. 2016 byla do rostlinné produkce 
zařazena i sója (v r. 2018 bylo pro pěstování sóji obhospodařováno cca 11 ha). 
Společnost Školní hospodářství  v r. 2018 čerpala finanční prostředky z dotačních titulů z PGRLF (Podpůr-
ný a garanční rolnický a lesnický fond),  kdy za splnění dotačních podmínek v rámci „greeningu“ (dotační 
opatření SAPS neboli Jednotných plateb na plochu -  je hrazeno z prostředků EU) byly společnosti  Školní 
hospodářství  poskytnuty dotace v celkové výši cca 1,4 mil. Kč.   
Řádná účetní závěrka společnosti  Školní hospodářství, s.r.o.,  sestavená ke dni 31. 12. 2018, spolu se zprá-
vou o stavu hospodaření  a zprávou o přezkumu hospodaření, bude předložena zastupitelstvu města Staré 
Město, v souladu s čl. IX., bod 3, zakladatelské listiny společnosti, nejpozději do 30. 6. 2019.   
 

Výsledek rozpočtového hospodaření:     – 8 423 tis. Kč – viz příloha „Hospodaření města  Staré Město…“  * 
- dosažený schodek v r. 2018 byl pokryt z přebytku hospodaření minulých let. 
 
Zůstatek na všech účtech celkem:           60 422 tis. Kč 

 z toho na ZBÚ                            54 237 tis. Kč 

 na fondech ÚSC    6 185 tis. Kč 

 na jiných účtech                         0       Kč 
 

Pokladna 

 hlavní pokladna města                        30 tis. Kč 
 

Stav účelových fondů:     Ʃ  7 419 929,81 Kč 
sociální fond   –  stav k 31. 12. 2018                  859,05 Kč 

 z toho pohledávky vůči zaměstnancům (půjčky)                       0,--  Kč 

 KZ účtu 236 0100                                                  859,05 Kč  
 
fond rozvoje bydlení  –  stav k 31. 12. 2018  7 419 070,76 Kč 

 z toho půjčky občanům              1 235 198,48 Kč 

 KZ účtu 236 0120     6 183 872,28 Kč 
 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2018 4 

 

Hospodaření  sociálního fondu se v r. 2018 řídilo schváleným rozpočtem města Staré Město a vnitřními 
směrnicemi č. S 02/2017 o tvorbě a čerpání sociálního fondu a S 01/2017 o stravování zaměstnanců.  
Tvorba a použití Fondu rozvoje bydlení se v r. 2018 řídilo vnitřním předpisem města „Pravidla pro tvorbu, 
čerpání a použití prostředků z  Fondu rozvoje bydlení“, který byl schválen Zastupitelstvem města dne 25. 
2. 2015. Tento předpis byl během roku upraven – Zastupitelstvo města Staré Město schválilo na svém 
24.zasedání dne 26.9.2018 změnu vnitřního předpisu města „Pravidla pro tvorbu, čerpání a použití 
prostředků z Fondu rozvoje bydlení“ jako základního statutu pro hospodaření s peněžním fondem FRB, 
který byl doplněn o úpravy související s novým nařízením EU o ochraně osobních údajů GDPR (General 
Data Protection Regulation). 
Příjmy FRB tvoří splátky půjček a zápůjček poskytnutých v minulých letech,  mezi  hlavní výdaje  fondu 
patří poskytované zápůjčky občanům  města. Půjčky zaměstnancům ze sociálního fondu nejsou posky-
továny.  
 
 

 

Položka ÚZ Poskytovatel 
a účel dotace 

 Rozpočet 
(v tis. Kč) 

Čerpání 
(v  tis. Kč) 

% 
plnění 

4111 98187 Všeobecná pokladní správa 
Volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí  

 
       165  

 
       165 

 
100 % 

4111 98008 Všeobecná pokladní správa 
Volba prezidenta ČR 

 
   147 

 
   147 

 
100 % 

4112  
 

MFČR 
Dotace na výkon státní správy  

 
6 381 

 
6 381 

 
100 % 

4116 
 

104113013, 
104513013 
 

MPSV - ost. neinvestič. přijaté transfery ze stát. 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu 
(prostřednictvím Úřadu práce)  –  Operační 
program Zaměstnanost –  vytvoření  pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 

 
 

20 

 
 

20 

 
 

100 % 

4116 13015 Ost. neinvestič. přijaté transfery ze st.rozpočtu – 
dotace na výkon sociální práce 

 
433 

 
433 

 
100 % 

4116 113101 Úřad práce ČR 
 – příspěvek na vytvoření  prac.příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací (bez podílu Evropského 
sociálního fondu) 

 
   50 

 
  50 

 
100 % 

4116 34070 Ministerstvo kultury ČR 
Velkomoravský koncert 2018 

 
200 

 
200 

 
100 % 

4116* 103133063, 
103533063 

MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání  na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů 

 
 144 

 
144 

 
100 % 

4116* 103133063, 
103533063 

MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání  na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů 

 
 141 

 
 141 

 

 
100 % 

4116* 103133063, 
103533063 

MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání  na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů 

 
717 

 
717 

 
100 % 

4116* 103133063, 
103533063 

MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání  na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů 

 
1 449 

 
1 449 

 
100 % 

4116* 103133063, 
103533063 

MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání  na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů 

 
536 

 
536 

 
100 % 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2018 5 

 

4116* 104113013, 
104513013 
 

MPSV – ost.neinvestiční přijaté transfery ze SR  
na realizaci projektu „Příměstské tábory ve 
Starém Městě a okolí“ – OP Zaměstnanost   

 
521 

 
521 

 
100 % 

4116* 104113013, 
104513013 
 

MPSV – ost.neinvestiční přijaté transfery ze SR  
na realizaci projektu „Příměstské tábory ve 
Starém Městě a okolí“ (2.část)– OP Zaměstnanost   

 
244 

 
244 

 
100 % 

4116* 104113013, 
104513013 
 

MPSV – ost.neinvestiční přijaté transfery ze SR  
na realizaci projektu „Prázdninové tábory v Ja-
lubí“ (1.část) – OP Zaměstnanost   

 
122 

 
122 

 
100 % 

4116 14004 Neinvestič.přijaté transfery od krajů 
- dotace na výdaje spojené s činností  SDH 

 
   43 

 
   43 

 
100 % 

4122* 13014 Neinvestiční dotace od Zlínského kraje na 
realizaci projektu „Obědy do škol v ZK“ 

 
    5 

 
    5 

 
100 % 

4122* 13014 Neinvestiční dotace od Zlínského kraje na 
realizaci projektu „Obědy do škol v ZK II“ 

 
 23 

 
  23 

 
100 % 

4122* 00070 Neinvestič.přijaté transfery od krajů 
na realizaci projektu „Bez vody není život – 
interaktivní výstava“ 

 
 44 

 
 44 

 
100 % 

4122* 00070 Neinvestič.přijaté transfery od krajů na 
realizaci projektu „Příroda a ekologie ve městě – 
interaktiv.venkovní výstava a výukový program“ 

 
  12 

 
  12 

 
100 % 

4122* 00070 Neinvestič.přijaté transfery od krajů 
na realizaci projektu „Bez vody není život – 
interaktivní výstava“ 

 
 11 

 
 11 

 
100 % 

4122 00090 Neinvestiční dotace od Zlínského kraje na 
realizaci projektu Zahrada Moravy – soutěž  
„O nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku“ 

 
  24 

 
  24 

 
100 % 

4122 00090 Neinvestiční dotace od Zlínského kraje na 
realizaci projektu „Velkomoravský koncert 2018“ 

 
  67 

 
  67 

 
100 % 

4122* 00100 Neinvestiční dotace od Zlínského kraje na 
realizaci projektu „Cvičení pro rodiče s dětmi  
v RC Čtyřlístek Staré Město“ 

 
  28 

 
  28 

 
100 % 

4213 91628 Investiční přijaté transfery ze státních fondů – 
Cyklistická stezka na ul. Kostelanská 

 
3 041 

 
3 041 

 
100 % 

4216 106515974 
 

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu – snížení energetické náročnosti ZŠ 
Staré Město č.p. 715 

 
4 584 

 
4 584 

 
100 % 

4216 107117968, 
107517969 

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu – Půdní vestavba I. stupeň ZŠ Staré 
Město č.p. 1000 (zřízení učeben) 

 
384 

 
384 

 
100 % 

4216 107117968, 
107517969 

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu – Modernizace učeben ZŠ Staré Město  

 
349 

 
349 

 
100 % 

4216 107117968, 
107517969 

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu – Přestavba kotelny ZŠ č.p. 1720-rozšíře-
ní kapacit pro zájmové vzdělávání  

 
380 

 
380 

 
100 % 

 
Ʃ 

   

20 265 
 

20 265 
 

100 % 

 
Legenda:     *     … průtokové dotace pro zřízené PO                
   
Veškeré dotace byly čerpány v souladu s podmínkami jejich poskytnutí. 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2018 6 

 

Položka Hodnota 

(v tis. Kč) 

Pozn. 

Dlouhodobý nehmotný majetek 4 433 netto 

Dlouhodobý hmotný majetek 925 261 netto 

Dlouhodobý finanční majetek 92 938  

Dlouhodobé pohledávky 8 539  

Krátkodobé pohledávky 20 969 netto 

Krátkodobý finanční majetek 86 643  

Zásoby 1 808  

Krátkodobé závazky 16 639  

Dlouhodobé závazky 61 829  

           z toho bankovní úvěry 53 877  

Fondy 7 420  

 

Rozvaha (Bilance) r. 2018 

Aktiva Ʃ  1 140 592 116,26 Kč   =    Pasiva Ʃ 1 140 592 116,26 Kč  

Hospodářský výsledek  r. 2018 

Výnosy Ʃ  160 623 374,97 – Náklady Ʃ 105 542 790,40 Kč = Zisk Ʃ 55 080 584,57 Kč 

(V předcházejícím účetním období  účetní  jednotka vykazovala zisk ve výši  55,6 mil. Kč, tj. o  0,96 % vyšší  
než v letošním roce. Hospodaření účetní jednotky ukazuje na dostatečnou  finanční stabilitu, nezazname-
nává žádné zásadní  finanční výkyvy, účetní jednotka má již několik let kladný výsledek hospodaření, jehož 
navíc dosahuje  souběžně  s plánovaným udržováním  finančních rezerv ). 
 
 

Rok 
čerpání 
úvěru 

 

Účel úvěru 

 
Účet 

SU/AU 

Výše úvěru 
(v Kč) 

Splaceno 
k 31.12.2018 

Zbývá 
splatit 

Rok 
splatnost

i úvěru 

2018 Investiční bankovní úvěr ČS 451 0221 15 000 000 0 15 000 000 2029 

2017-18 Investiční bankovní úvěr KB 451 0220 40 000 000 6 060 610 33 939 390 2025 

2009 Revitalizace sídl. Kopánky 451 0100 5 100 000 4 377 500   722 500 2020 

2009 Chodníky a cyklostezky 451 0110 5 000 000 4 500 360 499 640 2019 

2010 Chodník Velehradská 451 0120 2 100 000 1 627 500 472 500 2021 

2010 Chodník náměstí Hrdinů 451 0130 5 875 452 5 037 531 837 921 2021 

2010 Realizace úspor–zdr.střed. 451 0140 8 800 000 6 820 062 1 979 938 2021 

2011 Realizace úspor–sport.hala 451 0150 1 700 000 1 275 030   424 970 2021 

2011 Školní hospodářství 451 0160 5 000 000 5 000 000  0 2018 

Ʃ   88 575 452 34 698 593 53 876 859  
 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2018 7 

 

Příspěvkové 

organizace 

zřízené městem 

Členění PO 

podle § rozpoč- 

 tové skladby 

Hospodaření 

       za r. 2018  

            ZISK 

Hospodaření 

         za r. 2018  

ZTRÁTA 

Počet 

zřízených PO 

celkem 

Základní škola 
Staré Město 

 
3113 

          
Ano 

 
Ne 

 
1 

Mateřská škola 
Komenského 

 
3111 

 
Ano 

 
Ne 

 
1 

Mateřská škola 
Rastislavova 

 
3111 

 
Ano 

 
Ne 

 
1 

Křesťanská 
mateřská škola 
Za Radnicí 

 
3111 

 
Ne 

 
Ne 

 
1 

Středisko volného 
času Klubko 

 
3421 

 
Ano 

 
Ne 

 
1 

Sportovní a 
kulturní centrum 

 
3412 

 
Ano 

 
Ne 

 
1 

Ʃ    6 

 
 
Způsob řešení HV u PO:    
Zřízené PO nehospodařily v roce 2018 se záporným výsledkem hospodaření.  Příspěvková organizace  
Křesťanská MŠ zapojila ve svém hospodaření  finanční prostředky rezervního fondu na pokrytí zvýšených 
nákladů tak, aby byl vyrovnán výsledek hospodaření za zdaňovací období r. 2018.   
Rada města Staré Město schválila na svém  7. zasedání dne 20. 2. 2019 hospodaření všech svých zřízených 
příspěvkových  organizací města za rok 2018 a zároveň rozdělení  jejich dosažených zlepšených hospodář-
ských výsledků  za rok 2018 do peněžních fondů PO  následujícím způsobem: 
 

Název   
PO 

Rezervní 
fond 

Fond 
odměn 

Odvod 
zřizovateli 

ZŠ Staré Město 

MŠ Komenského 

MŠ Rastislavova 

KMŠ Za Radnicí 

SVČ Klubko 

SKC   

  67 282,94 

    4 859,16 

    7 487,43    

           0,00 

  17 552,05 

       205,88 

      0 

            19 400 

            25 000 

       0 

            70 000 

                     0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 
Schválení účetních závěrek zřízených PO za rok 2018:    
7.RM schválila dne 20. 2. 2019 roční účetní závěrky příspěvkových organizací města Staré Město za rok 
2018 v souladu s vnitřní směrnicí  S 05/2013 a vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno soukromým auditorem ing. Ivanem Kučerou, č.dek. 353, 
v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO.  
Zpráva o přezkumu hospodaření města Staré Město za rok 2018 je součástí závěrečného účtu města  
za rok 2018*. 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2018 8 

 

 
 
Přílohou závěrečného účtu je stručný přehled „Hospodaření města Staré Město za rok 2018“ 

 

 

Pozn.: 
*   Kompletní  Zpráva o přezkumu hospodaření je k dispozici na finančním odboru města  Staré  Město. 

 

 

Ve Starém Městě dne 8. 3. 2019 

 
 
Vypracovala:     Ing. Alena Holubová                            
                                  572 416 470                                                           
 
 
Schválil:          Josef Bazala, starosta    
                                  572 416 402   
                
 
Závěrečný účet města Staré Město za rok 2018 byl schválen  usnesením  4. zasedání  Zastupitelstva města 
Staré Město  dne 28. 3. 2019.   
 
Zveřejnění na vzdálené adrese: 
Schválený závěrečný účet města Staré Město za rok 2018 včetně přehledu hospodaření je zveřejněn na 
webových stránkách města na adrese: www.staremesto.uh.cz  v odkazu:  Městský úřad / Dokumenty / 
Finanční odbor / Závěrečný účet 2018. 
 
V listinné podobě je schválený závěrečný účet města Staré Město za rok 2018 včetně  údajů o plnění 
rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v podrobném členění  dle rozpočtové skladby  
(viz výkaz FIN 2-12)  k nahlédnutí na finančním odboru města, dveře č. 106.  

 

 

Zveřejněno v souladu se zák. č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 

 

Vyvěšeno: 4. 4. 2019 

 

Sňato:  

 

http://www.staremesto.uh.cz/


RS RU Skutečnost

Odd Par Pol ORJ Název položky 2018 2018 2018

podseskupení 111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé čin. a funkč. požitků 25 380,00 26 450,00 26 454,00

rozpočtových položek 112 Daň z příjmů právnických osob 25 550,00 25 765,00 25 766,00

121 Daň z přidané hodnoty 45 790,00 45 989,00 45 990,00

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 0,00 328,00 328,00

134 Místní poplatky 3 780,00 3 780,00 3 473,00

136 Správní poplatky 1 120,00 890,00 850,00

138 Odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů 2 700,00 3 205,00 3 228,00

151 Daň z nemovitostí 8 762,00 9 158,00 9 159,00

Daňové příjmy 113 082,00 115 565,00 115 248,00

podseskupení

rozpočtových položek 242 Splátky půjčených prostředků od obec.prosp.spol.a pod.subj. 24,00 24,00 24,00

246 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 615,00 445,00 447,00

rozpočtový paragraf

1069 (Ostatní správa v zemědělství) 0,00 13,00 13,00

2141 (Vnitřní obchod) 30,00 30,00 1,00

2169 (Ostatní správa v prům.,obch.,stav. a službách) - sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 17,00 17,00

2229 (Ostatní záležitosti v silniční dopravě) 0,00 4,00 4,00

2321 (Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly) 155,00 108,00 108,00

2341 (Vodní díla v zemědělské krajině) 66,00 66,00 66,00

3111 (Předškolní zařízení) 354,00 499,00 499,00

3113 (Základní školy) 978,00 940,00 941,00

3314 (Činnosti knihovnické) 46,00 46,00 43,00

3319 (Ostatní záležitosti kultury) 0,00 40,00 40,00

3349 (Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků) 100,00 100,00 89,00

3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků) 130,00 130,00 91,00

3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 2 110,00 2 108,00 2 036,00

3612 (Bytové hospodářství) 2 530,00 2 530,00 2 505,00

3613 (Nebytové hospodářství) 3 900,00 3 900,00 3 304,00

3632 (Pohřebnictví) 225,00 461,00 466,00

3633 (Výstavba a údržba místních inženýrských sítí) 229,00 236,00 236,00

3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 1 560,00 2 115,00 2 585,00

3723 (Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních)) 80,00 120,00 132,00

3725 (Využívání a zneškodňování komunálních odpadů) 1 100,00 1 100,00 1 190,00

3727 (Prevence vzniku odpadů) 90,00 90,00 73,00

5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 50,00 50,00 12,00

5512 (Požární ochrana - dobrovolná část) 0,00 80,00 80,00

6171 (Činnost místní správy) 40,00 28,00 5,00

6310 (Obecné příjmy a výdaje z finančních operací) 820,00 1 005,00 1 008,00

6320 (Pojištění funkčně nespecifikované) 0,00 10,00 9,00

6409 (Ostatní činnosti j.n.) odprodej vyřazeného majetku, příjmy z úroků 175,00 86,00 127,00

Nedaňové příjmy 15 407,00 16 381,00 16 151,00

rozpočtový paragraf

2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) - přísp.na vybudování parkovacích míst 0,00 0,00 0,00

3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 0,00 2,00 2,00

3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) - příjmy z prodeje pozemků 10 500,00 26 755,00 26 658,00

5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) - odprodej služebního vozidla 150,00 0,00 0,00

6171 (Činnost místní správy) 0,00 12,00 12,00

   

Kapitálové příjmy 10 650,00 26 769,00 26 672,00

podseskupení

rozpočtových položek 411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 6 531,00 11 314,00 11 314,00

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,00 213,00 213,00

421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 23 000,00 8 738,00 8 738,00

   snížení energetické náročnosti ZŠ Staré Město č.p. 71                        3 000,00 4 584,00 4 584,00

   půdní vestavba I. stupeň ZŠ Staré Město - zřízení učeben                4 000,00 384,00 384,00

   modernizace učeben II. stupně ZŠ Staré Město                                    4 000,00 349,00 349,00

   přestavba kotelny - rozšíření kapacit pro zájmové vzdělávání       11 200,00 380,00 380,00

   stavební úpravy budovy MŠ Rastislavova pro SVČ Klubko              800,00 0,00 0,00

   cyklistická stezka na ul. Kostelanská 0,00 3 041,00 3 041,00

 

Přijaté dotace 29 531,00 20 265,00 20 265,00

168 670,00 178 980,00 178 336,00

RS RU Skutečnost

Odd Par Pol ORJ Název položky 2018 2018 2018

rozpočtový paragraf

   Hospodaření města Staré Město za rok 2018  (v tis. Kč)

Příjmy celkem

Rozpočtové výdaje - provozní

Rozpočtové příjmy



1014 (Ozdravování hosp. zvířat, polních a spec. plodin a zvl. veterin. péče) 30,00 30,00 27,00

2141 (Vnitřní obchod) 260,00 260,00 244,00

2212 (Silnice) 3 300,00 3 300,00 3 297,00

2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) 550,00 550,00 158,00

2229 (Ostatní záležitosti v silniční dopravě) 560,00 750,00 641,00

2292 (Dopravní obslužnost) 1 030,00 1 028,00 1 023,00

2299 (Ostatní záležitosti v dopravě)-KORIS 5,00 5,00 5,00

2310 (Pitná voda) 80,00 80,00 35,00

2321 (Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly) 8,00 8,00 1,00

2333 (Úpravy drobných vodních toků) 50,00 0,00 0,00

3111 (Předškolní zařízení) 2 770,00 3 619,00 3 619,00

3113 (Základní školy) 5 938,00 6 682,00 6 682,00

3231 (Základní umělecké školy) 245,00 100,00 100,00

3314 (Činnosti knihovnické) 1 379,00 1 379,00 1 232,00

3319 (Ostatní záležitosti kultury) 160,00 192,00 177,00

3326 (Poříz., zachování a obnova hodnot míst.kultur., nár. a histor.povědomí) 250,00 0,00 0,00

3341 (Rozhlas a televize) 0,00 31,00 31,00

3349 (Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků) 613,00 637,00 635,00

3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků) 1 775,00 1 823,00 1 717,00

3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 7 525,00 7 590,00 7 013,00

3421 (Využití volného času dětí a mládeže) 1 440,00 3 871,00 3 657,00

3429 (Ostatní zájmová činnost a rekreace) 50,00 71,00 21,00

3612 (Bytové hospodářství) 2 612,00 2 612,00 2 246,00

3613 (Nebytové hospodářství) 2 490,00 2 570,00 2 113,00

3631 (Veřejné osvětlení) 1 750,00 1 750,00 1 263,00

3632 (Pohřebnictví) 836,00 1 581,00 1 456,00

3633 (Výstavba a údržba místních inženýrských sítí) 229,00 0,00 0,00

3636 (Územní rozvoj) 26,00 26,00 25,00

3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 2 779,00 2 699,00 1 847,00

3722 (Sběr a svoz komunálních odpadů) 3 800,00 4 310,00 4 298,00

3723 (Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních)) 2 550,00 2 550,00 2 340,00

3725 (Využívání a zneškodňování komunálních odpadů) 30,00 17,00 20,00

3745 (Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň) 3 505,00 4 330,00 4 310,00

3792 (Ekologická výchova a osvěta) 10,00 10,00 10,00

4339 (Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství) 250,00 273,00 273,00

4349 (Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva) 20,00 5,00 5,00

4357 (Domovy pro osoby se zdravotním postižením a zvláštním režimem) 10,00 5,00 5,00

4359 (Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče) 509,00 433,00 433,00

5273 (Ostatní správa v oblasti krizového řízení) 15,00 15,00 8,00

5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 3 013,00 2 813,00 2 698,00

5512 (Požární ochrana - dobrovolná část) 200,00 243,00 242,00

6112 (Zastupitelstva obcí) 2 659,00 2 659,00 2 652,00

6114 (Volby do Parlamentu ČR) 0,00 165,00 148,00

6118 (Volba prezidenta republiky) 150,00 147,00 139,00

6171 (Činnost místní správy) 20 944,00 21 017,00 19 330,00

6310 (Obecné příjmy a výdaje z finančních operací) 600,00 810,00 807,00

6320 (Pojištění funkčně nespecifikované) 350,00 550,00 544,00

6399 (Ostatní finanční operace) 7 500,00 10 160,00 10 158,00

6402 (Finanční vypořádání minulých let) 0,00 41,00 41,00

6409 (Ostatní činnosti j.n.) 3 175,00 2 535,00 2 370,00

Provozní výdaje 88 030,00 96 332,00 90 096,00

RS RU Skutečnost

Odd Par Pol ORJ Název položky 2018 2018 2018

rozpočtový paragraf

2212 (Silnice) 14 800,00 15 024,00 15 014,00

2212 2219 Revitalizace ulice Karoliny Světlé 10 000,00 9 391,00 9 382,00

2212 2201 Komunikace ul. Trávník 2 300,00 2 467,00 2 466,00

2212 2215 Rekonstrukce MK Salašská 2. část 2 500,00 3 166,00 3 166,00

2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) 10 300,00 7 550,00 7 552,00

2219 2217 Chodník Trávník II. + VO 700,00 0,00 0,00

2219 2208 Rekonstrukce zpevněných ploch v ul. Komenského 2 700,00 2 450,00 2 448,00

2219 2216 Cyklostezka, zpevněné plochy Tyršova u garáží a dráhy 900,00 0,00 0,00

2219 2218 Cyklistická stezka na ulici Kostelanská 6 000,00 5 100,00 5 104,00

2229 (Ostatní záležitosti v silniční dopravě) 200,00 0,00 0,00

2229 Světelná signalizace - úpravy, výměna LED osvětlení 200,00 0,00 0,00

2341 (Vodní díla v zemědělské krajině) 500,00 13,00 12,00

2341 2323 Vodní nádrž v Olší 500,00 13,00 12,00

3111 (Mateřské školy) 250,00 245,00 245,00

3111 3005 Křesťanská mateřská škola - revitalizace zahrady 250,00 245,00 245,00

3113 (Základní školy) 21 500,00 14 702,00 14 608,00

3113  Investiční transfery zřízeným PO 0,00 233,00 233,00

3113 3117 Snížení energetické náročnosti ZŠ Staré Město č.p.715 11 500,00 11 905,00 11 905,00

Rozpočtové výdaje - kapitálové



3113 3119 Půdní vestavba I. stupeň ZŠ Staré Město č.p.1000 - zřízení učeben 5 000,00 2 114,00 2 114,00

3113 3118 Modernizace učeben II. stupně ZŠ Staré Město 5 000,00 450,00 356,00

3319 (Ostatní záležitosti kultury) 2 300,00 2 293,00 2 293,00

3319 3400 SKC - stavební úpravy (akustika, klimatizace) 2 300,00 2 208,00 2 208,00

3319 Kulturní předměty - soška slováckého verbíře 0,00 85,00 85,00

3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků) 4 800,00 4 858,00 4 857,00

3399 Polyfunkční sál pod kostelem sv. Ducha 4 800,00 4 858,00 4 857,00

3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 4 000,00 3 617,00 3 617,00

3412 3422 Veřejně přístupné sportoviště (Michalská) 4 000,00 3 617,00 3 617,00

3421 (Využití volného času dětí a mládeže) 16 000,00 3 429,00 3 324,00

3421 3420 Stavební úpravy MŠ Rastislavova pro SVČ Klubko 1 000,00 1 179,00 1 178,00

3421 3421 Přestavba kotelny ZŠ č.p.1720 - rozšíření kapacit pro zájm.vzdělávání 15 000,00 2 250,00 2 146,00

3429 (Ostatní zájmová činnost a rekreace) 600,00 727,00 727,00

3429 3423 Volnočasový areál pohybových aktivit (u ZŠ č.p.1720) 600,00 727,00 727,00

3611 (Podpora individuální bytové výstavby) 200,00 0,00 0,00

3611 Ostatní investiční transfery obyvatelstvu 200,00 0,00 0,00

3612 (Bytové hospodářství) 0,00 1 670,00 1 669,00

3612 5170 Oprava soc.zařízení na přístavbě sportovní haly 0,00 1 670,00 1 669,00

3613 (Nebytové hospodářství) 0,00 650,00 567,00

3613 3113 Úprava budov pro náhradní výuku ZŠ 0,00 650,00 567,00

3631 (Veřejné osvětlení) 300,00 0,00 0,00

3631 Veřejné osvětlení 300,00 0,00 0,00

3632 (Pohřebnictví) 1 000,00 928,00 922,00

3632 3632 Chodníky a VO nový hřbitov - 1.část 1 000,00 928,00 922,00

3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 13 650,00 37 955,00 37 947,00

3639 6126 Projekty 1 500,00 1 281,00 1 274,00

3639 Věcná břemena 50,00 0,00 0,00

3639 Pozemky - výkup pozemků 12 100,00 12 387,00 12 387,00

3639 6121 Výkup RD ul. Jezuitská 0,00 3 350,00 3 350,00

3639 3412 Odkoupení sportovního areálu Širůch 0,00 20 022,00 20 021,00

3639 0521 Výkup nemovitosti ČD č.p.521 0,00 915,00 915,00

3723 (Sběr a svoz ostatních odpadů) 350,00 266,00 266,00

3723 Sběrná místa 350,00 266,00 266,00

3741 (Ochrana druhů a stanovišť) 0,00 18,00 18,00

3741 Přemístění čápů do nového hnízdiště 0,00 18,00 18,00

5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 100,00 0,00 0,00

5311 Vybavení vozidla MP 100,00 0,00 0,00

6171 (Činnost místní správy) 2 830,00 3 204,00 3 025,00

6171 6100 Technické zhodnocení budovy radnice (klimatizace) 280,00 292,00 292,00

6171 6101 Stavební úpravy budovy radnice (soc.zaříz., kuchyň.zázemí, sklad) 2 500,00 2 813,00 2 636,00

6171 Stroje, přístroje, zařízení 50,00 99,00 97,00

Kapitálové výdaje 93 680,00 97 149,00 96 663,00

181 710,00 193 481,00 186 759,00

-13 040,00 -14 501,00 -8 423,00

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na BÚ 7 281,00 12 042,00 5 745,00

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 14 000,00 29 000,00 28 979,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků. -8 241,00 -8 241,00 -8 241,00

8117 Aktivní krátkodobé operace říz.likvidity 4 000,00 4 000,00 4 000,00

8118 Aktivní krátkodobé operace říz.likvidity -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00

8118 * Aktivní krátkodobé operace říz.likvidity 0,00 -18 300,00 -18 300,00

8901 Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter P a V 0,00 0,00 240,00

13 040,00 14 501,00 8 423,00
Pozn.: Vysvětlivky - zkratky:

* … investiční portfolio RS     …       schválený rozpočet

RU     …       upravený rozpočet

Závěrečný účet města Staré Město za rok 2018 byl schválen  usnesením  4. zasedání  Zastupitelstva města Staré Město  dne 28. 3. 2019.  

Zveřejnění na vzdálené adrese:

Schválený závěrečný účet města Staré Město za rok 2018 včetně přehledu hospodaření je zveřejněn na webových stránkách města na adrese:

www.staremesto.uh.cz  v odkazu:  Městský úřad / Dokumenty / Finanční odbor / Závěrečný účet 2018.

V listinné podobě je schválený závěrečný účet města Staré Město za rok 2018 včetně  údajů o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích 

v podrobném členění dle rozpočtové skladby (viz výkaz FIN 2-12)  k nahlédnutí na finančním odboru města, dveře č. 106. 

Zveřejněno v souladu se zák. č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti.

Vyvěšeno:      4.4.2019 Sňato:

Financování

Výdaje celkem

Saldo

http://www.staremesto.uh.cz/


Ing. Kučera Ivan, auditor, jmenovací dekret ev.č. 353 
Lh. Hradiště, Na Zapovědí 428, PSČ 686 05

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Podle zákona Č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komorou 

■ auditorů české republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení §10 zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“).

Město Staré Město 
Staré Město, náměstí Hrdinů 10(1 

IČO 00567884
za období od 1.1.2018 do 31.12.2018

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE

Statutární orgán územního 
samosprávného celku 
/dále jen územní celek

Josef Bazala, starosta města

Auditorská společnost Ing. Ivan Kučera, auditor, jmenovací dekret č. 
353, Uherské Hradiště, Na Zápovědi 428

Jména osob provádějících přezkoumání 
hospodaření územního celku

Ing. Ivan Kučera, auditor 
Ing. Marta Sovišová, zaměstnanec auditora 
Machálková Petra, zaměstnanec auditora 
Řiháčková Radka, zaměstnanec auditora 
Ivan Kučera, zaměstnanec auditora

Místo přezkoumání Kancelář auditora, městský úřad
Období, ve kterém bylo přezkoumání 
provedeno

Leden, únor a březen 2019

Dílčí přezkoumání byle provedeno Leden 2019
Závěrečné přezkoumání provedeno ve 
dnech

25.2.-8.3.2019



II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o 
ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to:
a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 
prostředků,
b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 
mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami,
e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
|f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 
prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k 
rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou 
dále oblasti:
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,
d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku,
h) účetnictví vedené územním celkem.

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. Této zprávy) se 
ověřuje z hlediska:
a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 
použití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená 
hlediska jsou uvedeny v příloze A, která je  nedílnou součástí této zprávy.



IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

Za  hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních 
výkazech, je odpovědný statutární orgán města Staré Město.
Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem č. 
93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů 
české republiky a s ustanoveními § 2, 3, 10 a 17 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. V souladu s 
těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést přezkoumání 
hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda hospodaření (územního celku) města 
Staré Město je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy).

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření města Staré Město byly použity postupy ke 
shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svým rozsahem 
menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány na základě 
jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení rizik významných (materiálních) chyb a 
nedostatků. Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém 
územního celku města Staré Město. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a 
významnost (materiálitu) jednotlivých skutečností.

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ
A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ
HOSPODAŘENÍ

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření (územního celku) města Staré Město 
jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 
přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy.

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli 
závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení 
vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při 
přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to 
bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření (územního celku) 
města Staré Město jako celku. Při přezkoumání hospodaření územního celku města Staré 
Město za rok 2018 jsme zjistili chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b). 
Popis zjištěných chyb a nedostatků je uveden v příloze B obsahující i označení dokladů a jiných 
materiálů sloužících jako podklad pro identifikaci chyb a nedostatků, která je  nedílnou součástí 
této zprávy o výsledku přezkoumání.



C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 
znění pozdějších předpisů, jsme nezjistili žádná rizika, která mohou mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku města Staré Město v budoucnosti.

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU (územního celku) MĚSTA 
STARÉ MĚSTO A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM 
MAJETKU (územního celku)

Podíl pohledávek na rozpočtu
Vymezení pohledávek 5.084.939,46

B Vymezení rozpočtových příjmů 178.335.966,63
A / B * 100% Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 12785%

Podíl závazků na rozpočtu
C Vymezení závazků 19.967.395,44

Hb Vymezení rozpočtových příjmů 178.335.966,63
C / B *  100% Výpočet podílu závazků na rozpočtu 11,20%

Podíl zastaveného majetku na celkovém 
majetku

D Vymezení zastaveného majetku 20 220 000,00
D Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 

/stálá aktiva brutto/
1.391.709.491,89

D / D * 100% Výpočet podílu zastaveného majetku na 
celkovém majetku

1,45%

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO 
PŘÍJMŮ ZA POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO 
PŘEDPISU UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního 
celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném 
případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů.

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

Vyhotoveno dne 11.3.2019



Auditorská společnost: Ing. Ivan Kučera, auditor, jmenovací dekret č. 353, Uherské 
Hradiště, Na Zápovědi 428

Odpovědný auditor: Ing. Ivan Kučera

Zpráva projednána se statutárním orgánem města Staré Město dne 11.3.2019 

Zpráva předána statutárnímu orgánu města Staré Město dne 11.3.2019.

Ifřílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:

Příloha A: Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 
auditor ověřil včetně zjištění při ověření souladu

Příloha B: Příloha obsahující detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle 
§10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a 
jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí


